tati obfident & rebelles ad tenendum cum eis com
pellunt, praedas quoque uaccarum & fcropha- 
rum & aliarum rerum in duitatem fine offenfa 
pro fuftentaminc inducunt. Rex uero Pragenfi 
& Wyjjegradenfi caftris difpofitis pro defcnfa. & 
cxpulfis inde mulieribus a Fraga profugis, quae 
ibidem fperabant felaluari& ad propria cum ho
nore redire, ipfe in montes credit & ibi moram 
faciens, plurcs facit baronum conuocationes & pro 

demLand* defenfa terrae in omnibus regni Bohemiae parti- 
friedm^ pus tenere pacem, quae lantesfryd dicitur, ordi

nat & difponit.
Rhui tabo. *tcm 4u*nta Taborienfes presby-
mitarvm teri cum eorum capitaneis XII. intra fcriptos ar- 
articdi tiovlos communitati Pragenfi praefentarunt, o- 

die j. ptantes,ut praefata communitas ad eosdem con- 
fentiret, manuteneat & defendat, alias nollent 
cum eis ulterius in Pmga permanere. Ad quos 
quidem articulos nona duitas ftatim T non habi
to cum magioris maturo confilio rGoiifcnfit An

tiqua
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tiqua uero cluit at petiit cum magifiris fuper ma. 
teria articulorum deliberari, quod & fadum eft. 
Magifter enim Petrus Anglicus in praeientia con- 
fulum & feniorum de communitate fingilatim 
quemlibet qua uia & modo admitti uel non ad
mitti cum deo poffet faluis confcientiis omni de 
communitate, artitvli uero funt hi:

Nos i Taboritarum & omnis aduenarum corn- a»ticvm 
munitas , offerimus uobis communitati Pragenfi^1-pro- 
articulos infra feriptos: in primis, quod proferi- 
ptio inter nos & nos proferipta in fu-a integritate y 
«x utraque parte teneatur & obferuetur.

Item, quod articuli,ad quos capitanei^confutes
& communitas eonfenferunt, quia iam dudum funt 
per praedicatores proclamati, teneantur & obfer- 
uentur, fub poenis promulgatis.

Item, quod mantfefii peccatores y adulteri (i a- 
dulterae, fornicatores & fornicatrices, condu- 
Stores & conductrices, Ruffiani & meretrices,ma
ni fefti aut occulti & otioli feu otiofae, latrones & 
omnes dei aduerfarii, blafphemi & detra&ores, 
cuiuscunque ordinis feu ftatus exiftunt, non to
lerentur absque poena.

Item, quod potationes tabernales cuiuscunque 
potus feu fecundum exponentes non fiant fub poe
nis ftatutis.

Item, quod ueftes fiiperbas non portent, nec 
portare permittant, contra dominum deum pretio- 
fas nimis, ficut purpuratas,praetextas,pidas , de 
argentatas, czotatas, fedas, cingulos argenteos 
fi deos & omnes decores feu ornatum, pro fuperbia 
dilpofitum.

Item quod in artificiis & foro prouideatur, ne 
fiant illufiones, fpolia, ufurac, iuramenta, inuti-

M 4 lita*
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Jitates &uanitates, doli, fallaciae ullae & hoc 
fub aliqua poena condigna.

Item, quod iura paganica & Teutonica, quae 
non concordant cum lege dei,tollantur&iure di* 
uino ut regatur, indicetur & totum difponatur.

Item, quod fac er dotes ex parte feruent fe fe
cundum ordinem diuinum & imitationem pro
pheticam & apoftolicam.

Item, ut magiftri fubiiciantur regulariter iuri 
diuino, ficut & alii fideles chriftiani & fuas pro- 
fcriptiones,ut ad uoluntatem dei regulent & in 
praetorio reponant, ut examinentur iuxta legem 
dei.

Item, omnes cenfus facerdotum ad bonum com
mune conuertant & ufurarios deftruant in domi
bus, in inftitis ,aut alibi, ubicunque fuerint & o- 
mnes 'aliae ufurariae profcriptiones deftruantur& 
facerdotes,ut ex fide leruentur.

Item, ut aduerfarios ueritatis dei ex fc eiiciant 
& profugos & bannitos ne fufcipiant, ex quo 
deo&fibimet fidem non tenuerunt,ut illis fimili- 
ter non credatur ex ullo fauore.

Item, ut monafleria haeretica deftruant & cor
rumpant, ecclefias non necefiarias & altaria, ima
gines patenter & occulte feruatas, ornatus fuper- 
bos & calices aureos & argenteos & omnem an- 
tichriftianam plantationem , idololatricam & fi- 
moniacam prauitatem, quae ex deo, patre coele- 
fti, non eft.

Praeterea,chari fratres^ hoc nos expofuimus, 
cum rebus & fubftantiis & corporibus noftris» 
nolentes uoluntatem diuinam implere. Quia 
iam mqlti fratres noftri in fubfcriptis ueritatibus 
fanguinem fuum fuderunt & corpora fua expo- 
fuerunt. Et nos illas etiam nullo modo cum au

xilio 
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xilio dei relinquere intendimus & idem uobis o- 
ptamus & auxiliamur & intendimus auxiliari, 
quamdiu duramus ac fuperfumus, fi uos ipfos ne
glexeritis in praefcriptis.

Item poft hos itaque xu. articvlos per ta- 
borienses publicatos, ftatim altera die crucifero- tQinQ' 
rum monafterium infedcrant & poftea quarta die 
Monaft. S. Clementis ad rumpendum funt aggreffi. 
In die uero Laurentii Taborienfes cum Pragenfi- 
bus,Coranda duce & exteris quibusdam presbyte
ris, aulam regiam nullo defendente hoftiliter in- 
uadunt& ablatis rebus, inccnfoque clauftro, 
cum multis Bladis redeunt cum tripudio pfalkn- 
tes, presbyteri cum fuis armigeris & laicis qui
busdam in cappis ferentes imaginum & tabula
rum confradarum portiones. Et inebriati uino 
monafterii circa primam horam nodis ad incita
mentum presbyterorum, tam in antiqua quam 
noua ciuitate ad rumorem pulfatur indiferete 
Wyflegradum inbadunt expugnandum,ubi incen- 
fa quadam cafula notabile damnum funt ab ho- 
ftibus eadem hora perpelli & lapidibus repellun
tur. s

Item praedidis omnibus non obftantibus, quae 
omnia a4 nutum fiebant Taborienfium, iteratis 
uicibus fe recedere fingunt. Quapropter XVIII. 
die Augufti fcil. dominico die poft B. uirginisaf- 
fumptionem, presbyteri in ambone ad inftanti- 
am aliquorum de communitate, conuocationem 
eadem die poft prandium ad praetorium infinu- 
ant, ad tradandum ardua. De quibus tamen 
lenioribus communitatis nihil conflabat. Qua 
fada D. Iohannes praedicator in harena, cum 
uoluntate communitatis indudae, recepto figil- 
lo ciuitatis antiquae confidibus-* nouo magiftro

M y ciui-

^6_____________ LIB, III. DIARIVM

ciuium & confulibus per eum & communitatem 
eledlis, praefentat, Et fic fine ordine depofito 
antiquo confilio, n®uum per eum dilpofitum ad 
modicum perdurauit. Fada fuit autem haec con - 
fulum mutatio, quia depofiti confules in multis 
nolebant Taboritis confentire, igitur presbyteri 
Taboritis fauentcs pro depolitis confulibus, omnes 
quali Taboritis confentientes, elegerunt in hunc 
finem, ut Taboritae habentes pro fe confules, a 
Praga non recederent, prout flantibus prioribus 
confulibus manere nolebant/ Ifto tamen non 
obftante quinta die poft nonorum de parte eo* 
rum confulum eledtorum XXII. fcil. dieAugufti, 
Taborienfes a Praga recefferunt, non habentes a- 
liam caufam receflus, nifi quod magiftri eorum 
ritibus fcripturis refiflebant.

Item in uigilia Bartholomei, quidam ex Ta- 
boritarum focietate montem Blanik prope Wlaf- 
fim obfiderunt &,nili cito fuiflent repulfi, infi
nita damna in eodem confinio intuliflent.

Et quia faepius eft habita memoria taborita- 
rum, utile erit pro pofteris, ritus, originem 
resque eorundem defcribere, praefertim cum fc 
legis dei zelatores appellantes, in plures quidam 
de eorum numero lapfi funt errores. Vnde ori
go ac originalis caufa conuentus ipforum, fuit u- 
triusque fpeciei communio, in confinio Bechy- 
nenfi. Cum enim praefata communio in multis 
Bohemiae & Morauiae partibus,per fideles pres
byteros publicaretur, non obftante aduerfi cleri 
pertinacia, qui omnes taliter communicantes uel- 
ut haereticos publicarent, nihilominus de die in 
diem facratiflima corporis & fanguinis communio 
in uulgo miro modo augebatur, fcientes eandem 
fore euangelicam veritatem.

Fadum
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- _ ' ’ ” r ■ ‘ 1 • •• w oritinCrFadum eft itaque anno dominii cidccccxhl p* 'J 1 ADuM • A“*
Quod presbyteri cum eorum uicariis prope ca- RVM 
flrum Bechincium durius fic communicantibus in- UrU 
fultabant, eosdem armatu manu de ecclefiis eo- 
rum expellentes, tanquam erroneo & haereticos* 
Qua de re presbyteri, cum fibi iundo populo, 
rnontem magnum magna planicie exornatum alcen* 
dunt & in eius famulitate tentorium de lineis pan
nis ad modum capellae expandunt. In quo agen
tes diuina, populum ibidem confluentem, fine 
ullius communionis impedimento , uenerabilis ev- 
charistiae facramento, deuotiflime reficiunt. 
Qua perada & depolitis lineis pannis ad propria 
redeunt, & monti nomen tabor imponunt, ad 
quem uenicntes Taboritae fcnt nuncupati. Haec 
cum ad aures adiacentium duitatum ^opidorum te 
uillarum devenirent, fratres presbyteri circum 
circa uicini, condida certae fefliuitatis die, po* 
pulum eis iundum cum venerabili corporis chriftt 
/aeramento, ad Tabor fonoris uocibus deducunt* 
pro ueritatis ibidem, ut dicebant, confirmatione» 
ac fratrum fororum que ibidem exiftentium con
firmatione ac confolatione. Quibus taliter ueni- 
eatibus, occurrunt de Tabor cum venerabili 
taris /aeramento fratres ac forores, pro alacri ve
nientium fufieptione. Venientes alii itaque ia 
montem totam diem non in lafciuid\ fed in his» 
quae falutem animarum concernunt, expende
bant, presbyteri nempe eorum temo fundi funt 
ibidem o/fleio, doSiiores namque ac eloquentiore* 
a fummo mane populo per normas diuifa feor* 
fum uiris^ ac feorfum mulieribus tepueris uerbum 
dei te praefertim ea, quae fuperbiam, auarv- 
dam.faflumque cleri concernebant,fine omniy^r* 
Bidine pop ulc alternarim praedicabam a l I t & 

pro
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pro tunc continue ad auricularem eonfefionem^ 
confidentibus & tertus peradtis diuinis, populum 
a diefeente usque ad meridiem vtraqve specie 
corporis fcilicct & sangvinis domini chrifti com- 

Mariae Magda*
lenae XLII millia cum aliquot & XX. utrorum, 
mulierum &paruulorum taliter communicantium 
fuerunt a presbyteris computati. Quibus omni
bus taliter, ut praemittitur, expeditis, uaduntpro 
corporis refedtione ad loca ibidem in monte mul
tipliciter praeparata & fimul in cbaritate fraterna 
conuiuantes, non ad libidinem, aut ebrietatem, 
non ad leuitatem & diflblutionem j fed adma« 

fratres & iorem & fortiorem Dei feruitutem. Ibique omnes 
fororts TA-^e fratres & forores appellantes, ditior cum 
boritae paupere uidualia, quae erant praeparata, diuide- 
audiunt bant. Ibi nihil, quo inebriari pollet, permitium 

fuerat propinari. Ibi etiam nulla^/ww, nullus 
taxillorum & globorum, aut alterius leuitatis lu
dus, non dico feniorum, fed & paruulorum, ha
bebat indulgentiae locum. Ibi denique nullae 
contentiones, nulla furta, nullae tonantium fiftu- 
lae, aut cythararum melodiae, prout ha Aenus in 
tcclefiarum dedicationibus fieri folebat,potuit repe- 

Communio riri: fed omnium, more ap oft olorum, fuit unum 
& cor & una uoluntas, nihil aliud tranantes, niti 

fimpUdtas qUae forent de animarum falute ac de cleri ad 
apoMta priftinum, primitiuae fcil. ecclefiae, ftatum re- 

duAione. Perada itaque, ut didum eft, modi- 
ca corporis refectione, furgunt cum populo pres- 

piae inter byteri,aA agendum Aso gratiarum actiones, cum 
gaudia, uenerabili euchariftia tabor montem procefiona- 
tra, cantus* nttr circumeunt, uirginibus facramentum praece

dentibus & uiris ac mulieribus in fuis turmis fe- 
quentibus, uocifcrantcs & pfallentes in canticis, 

prout
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prout uidebatur expedire , hac procejfone finitu, 
uale fibi mutuo facientes cum fuis presbyteris, 
non declinantes ad dextram nec finifiram, ne ie- 
menta conculcarent,ueniunt unde exiuerunt. Fa- 
dium eft autem, cum fupra di&a in longiores par
tes vulgarentur', coepit numerus venientium de 
die in diem notabiliter augmentari* Nam non 
folum iam de Pyska, Wodniana, Nezolicz, 
Heyman, de Vdii, de Janouicz, de Sedlezan, de &ent*km 
Plzna faepius illuc uenire fdlebant, fed de Praga, iQnflt(XiU^ 
Domazlicz, de Grecz Reginae : nec non de mul
tis locis Morauiae ,pedefires & equeftres in tabor 
confluebant. Quidam ex magno zelo deuotio- 
nis, ut ibi audito uerbo Dei cum caeteris com
municarent, alii ad uidendum tantae multitudo 
nis populum. Et quidam , ut confideratis ibi fa- 
dlis detraherent <3c aemulis ueritatis propalarent.
Quapropter cum ita ex fingulis partibus in TA-^^r** 
bor confluerent, rex wenceslavs cum quibuS'^Zfr WRN’
..... . . • r CB6LAYSdam inimicis ueritatis, coeperunt grauiter rerre,?trMr 

timentes ne tanta populi multitudo regem & ar* 
chiepifcopum , prout famabatur, pro defenfa legis 
dei eligerent & eorum bona uelut aduerfariorum 
per potentiam, cui refiftere non ualerent, inua- 
derent ac depopularent. Quidam ea de caufa/^ proh^ 
ex nobilibus diftriftius fubditis fuis, fub poena bita baec 
colli & bonorum perditione, praecipiunt, ne per 
amplius ad montem tabor audeant concurrere.Sed ^}fu^ Poe~ 
huiusmodi mandatum ruftici cum fuis mulieribus J 
modicum aut nihil aduertentes, potius dimiflis 
omnibus, quae pofliderant, ad Tabor montem in 
certis feftiuitatibus uenire nullatenus negligebant, 
alledi & attraAi, prout ferrum attrahit magnes.
Cuius caufam dicebant periti astrologi illius an- Diuinationo 
ni fore fpecialcm coeli & aflrorum Saturni cum afirolo^ 
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cae teris influentiam. Quae ad fic difeurrendum 
& luis fuperioribus rebellandum mentes commu
nis populi inclinabant. Cum haec talia, ut prae
mittitur, agerentur & plurimi tam ^z/z^quam 
uulgarium fexus atrius que , dimiflis uanitatibus, 
legis dei operam darent: diabolus faluti generis 
humani inimicus, per aliquos falfos fratres pres
byteros, mundo legis dei tritico, uarias errorum 
& baerefium fuperfeminauit Zizanias, ita quod 
impleri uideretur 1 Timoth.^ Spiritus manifefte 
dicit, quod in nouiffimis temporibus difcedent 
quidam afde, attendentes fpiritibus errorum & 
doctrinis daemoniorum, in hypocrifi loquentiam 
mendacium. Nam cum eo tempore non elTct 
rex & princeps in Tfrael, ad quem fubditi habe
rent refpedum, faciebat unusquisque quod fibi 
redum uidebatur. Et plurimi taboritarvm pres
byteri, magnam habentes populi confluentiam & 
adhaerendam, dimiffis fandorum dodorum, Am* 
brofii, Hieronymi > Auguftini, Gregorii &caetero- 
rum ab ecclefia approbatorum fententiis, fuis de 
propriis ingeniis elaboratis gloffis, antiquum & 
nonum interpretati funt teftamentum, multa/W- 
fa & erronea ueris immifeentes, per quae facilius 
corda fimplicium poterant ad eorum fententias 
inclinari. Fundamentum autem omnium malo
rum fequentium fuit erroneus feripturarum in- 
telledus. Dicebant namque eorum direEtores & 
^^^r^j^uod non oportet doBorum, qui fuerunt 
puri homines,uti fcholarum fententiis, cum Chri* 
ftus deus & homo fufficienter in nouo teftamen- 
to expreffit omnia, quae cuilibet homini uiuenti 
furit nccelfaria ad falutem & quomodo uetus no- 
uum& uiceuerfa nouum uetus exponit teftamen
tum, Ex ifto itaque fundamento non ucrcban-

tur